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Bemærkninger til regnskabet 2023 

Regnskabet viser et underskud på 1.905 kr. Som helhed er der fin overensstemmelse mellem regnskab og 
budget. Vi skal dog fremhæve følgende afvigelse: 

Konto 3 kirkelige aktiviteter: 

Der er en samlet merudgift på 97.963 kr. Heraf udgør lønudgiften de 79.140. Der har været tale om en 
langtidssygemelding, hvorfor det har været nødvendigt med ansættelse af vikarer. Refusionen har ikke 
dækket den reelle udgift til den sygemeldte medarbejder. Ansættelsesforholdet er nu ophørt. 

Konto 4 Kirkegården: 

Der har været en samlet mindre udgift på 48.156 kr. Også indtægterne har været faldende med 46.473 kr. 
Lønudgifterne har været mindre med 71.857 end budgetteret, hvilket skyldes et mindre brug af 
medhjælper timer. 

 

Der er ikke noget skyldigt beløb til Lønmodtagernes feriemidler, da dette er indbetalt og udlignet i tidligere 
år. 

 

Vurderingsstyrelsen har udsendt lister hvor grundværdien for præsteboligen med tilhørende 
landsbrugsjord fremgår. Denne grundværdi er indsat i bilag for ”faste ejendomme”. Det har ikke været 
muligt at få oplyst den samlede Ejendomsværdien for ejendommen på tros af henvendelse til 
vurderingsstyrelsen. Ejendomsværdien i regnskabet er sat til samme beløb som i 2022. 

 

Fra og med 1/1 2023 er kirkegårdssystemet og regnskabssystem intregeret, således at gravenes udskrivning 
af fakturaer vedrørende kirkegårdene automatisk registreres i regnskabssystemet. Tidligere har det været 
adskilt. Kkirkegårdssystemet har været registreret under ”Klemensker-Rø kirkegårde” og 
regnskabssystemet er ført under ”Klemensker-Rø Kirke”. Efter vejledning og hjælp fra Brandsoft, så skulle 
regnskabssystemet ligges over i det regnskab som hedder ”Klemensker-Rø kirkegårde”, hvorfor det er det 
fortsættende system for 2023. Det var således nødvendigt at indtaste afslutningsbalancen for 2022 for 
”Klemensker-Rø kirke” som en åbningsbalance for 2023 i ”Klemensker-Rø Kirkegårde”.  

Overgangen er gået fint og kirkegårdssystemets debitorsaldo stemmer nu overens med debitorsaldoen i 
regnskabet, ved at de gamle åbenstående poster i kirkegårdssystemet er blevet udligning. 

 

Anlægsudgifter: 

Der er igangsat et arbejde med at undersøge muligheden for etablering af egentlige menighedslokaler i 
samme bygning som præsteboligen. Provstiet har på baggrund af ansøgning godkendt, at der i 2022 blev 
overført 50.000 kr. fra driften til anlæg, til dækning af udgifterne til denne forundersøgelse. Undersøgelsen 
er ikke afsluttet endnu og der står fortsat en saldo på 13.946 kr. til arbejdet. 

Dette fremgår af anlægsskemaet der er vedlagt regnskabet. 
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Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder: 

I Bornholms Provsti er der indgået en samarbejdsaftale om finansiering af: 

1. Udgivelse af tryksagen ”Velkommen i Bornholms Kirker” 
2. Visse fælles kirkelige arrangementer: 

o Fælles gudstjeneste 2. pinsedag 
o Events ved Folkemødet på Bornholm 
o Korweekend for øens børnekor 
o Pulje til nyt fælles arrangement  

3. Folkekirkens Skoletjeneste på Bornholm 
4. Folkekirkens Børnekor på Bornholm 

Aftalerne er tilgængelig på https://www.bornholmsprovsti.dk/samarbejdsprojekter/ 

Økonomisk er aftalerne forankret i Bornholms provstikasse og regnskab kan forefindes på provstikontoret. 

1. Fra 1/1 2022 Samarbejde om fælles præstesekretær i følgende sogne og hvor  
Knudsker sogn er regnskabsførende for fællesskabet: Allinge,  
Olsker-Tejn, Hasle-Rutsker, Nyker, Klemensker-Rø, Knudsker, Østermarie, Gudhjem og Østerlars. 
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